
RESOLUCIÓN 4220/2024, de 11 de noviembre, del 

Director General de Función Pública, por la que se 

aprueban las listas definitivas de aspirantes a la 

contratación temporal procedentes de la convocatoria 

por la que, en el marco de los procesos de 

estabilización para la reducción de la temporalidad en 

el empleo público, se aprueba el procedimiento de 

ingreso, mediante concurso-oposición, de un número 

máximo de tres plazas del puesto de trabajo de 

Psicólogo, al servicio de la Administración de la 

Comunidad Foral de Navarra y sus organismos autónomos.  

 

Por Resolución 2688/2022, de 17 de octubre, de la 

directora general de Función Pública, en el marco de 

los procesos de estabilización para la reducción de la 

temporalidad en el empleo público, se aprobó la 

convocatoria del procedimiento de ingreso, mediante 

concurso-oposición, de un número máximo de tres plazas 

del puesto de trabajo de Psicólogo, al servicio de la 

Administración de la Comunidad Foral de Navarra y sus 

organismos autónomos. Dicha resolución se publicó en el 

Boletín Oficial de Navarra número 219, de 7 de 

noviembre de 2022. 

 

Por Resolución 3191/2024, de 2 de septiembre, del 

Director General de Función Pública, se aprobaron las 

listas provisionales de aspirantes a la contratación 

temporal procedentes de la convocatoria mencionada. 

 

Una vez finalizado el plazo de presentación de 

alegaciones, procede aprobar y hacer públicas las 



listas definitivas de aspirantes a la contratación 

temporal procedentes de dicha convocatoria. 

 

En consecuencia y en ejercicio de las 

atribuciones que tengo asignadas por el Decreto Foral 

30/2005, de 21 de febrero, 

 

HE RESUELTO: 

 

1º.- Aprobar las listas definitivas de aspirantes 

a la contratación temporal procedentes de la 

convocatoria por la que, en el marco de los procesos de 

estabilización para la reducción de la temporalidad en 

el empleo público, se aprueba el procedimiento de 

ingreso, mediante concurso-oposición, de un número 

máximo de tres plazas del puesto de trabajo de 

Psicólogo, al servicio de la Administración de la 

Comunidad Foral de Navarra y sus organismos autónomos. 

Dicha resolución se publicó en el Boletín Oficial de 

Navarra número 219, de 7 de noviembre de 2022. 

 

2º.- Las listas de aspirantes aprobadas mediante 

la presente Resolución se aplicarán con carácter 

subsidiario respecto a aquellas listas de aspirantes a 

la contratación vigentes que deriven de un 

procedimiento selectivo de ingreso en la función 

pública y estarán vigentes durante un periodo máximo de 

cinco años desde su entrada en vigor. 

 

3º.- Publicar esta Resolución y sus Anexos en la 

página web del Gobierno de Navarra www.navarra.es. 

http://www.navarra.es/


4º.- Contra esta Resolución y sus Anexos cabe 

interponer recurso de alzada ante la Consejera de 

Interior, Función Pública y Justicia en el plazo de un 

mes contado a partir del día siguiente al de su 

publicación. 

 

5º.- Notificar esta Resolución y sus Anexos al 

Servicio de Estructura, Plantilla y Contratación 

Temporal de Personal de la Dirección General de Función 

Pública, a los efectos oportunos. 

 

Pamplona, once de noviembre de dos mil 

veinticuatro. EL DIRECTOR GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA, 

Rashid Mohamed Vázquez. 





ANEXO I 

 

LISTA DE ASPIRANTES APROBADOS SIN PLAZA 

ZONA VASCÓFONA 

 

APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN EUSKERA 

BERZAL FERNANDEZ, PATRICIA 68,570 B2 

LOPEZ URMAN, ANA JOSE 68,310 C1 

PUCHOL MARTINEZ, ITZAL 61,918 B1 

GARCIA ASTIZ, ESPERANZA 57,773  

IRAIZOZ OIAGA, GARAZI 55,766 C1 

SERRANO DOMINGUEZ, SILVIA 54,393  

FERNANDEZ PUIG, FABIO 52,296  

DELGADO MARTOS, MARIA ESTRELLA 51,835 A2 

IRIBARREN LOPEZ DE ZUBIRIA, 

MAIDER 
50,482  

ASCARGORTA ZOZAYA, GARAZI 47,698 B2 

GONZALEZ ETXENAGUSIA, MIREN 

JOSUNE 
46,377 C1 

BRAVO AGUSTIN, IDOYA 46,201  

GARCIA MIGUEL, SARAI 46,188 A2 

VERGARA FERNANDEZ, MAGDALENA 45,613  

GARCIA DOMINGUEZ, BEATRIZ 

ESTEFANIA 
43,259  

GARGALLO TORMO, VANESA 38,028  

ILINCHETA MACUA, EMMA IDOIA 36,888  

NICOLÁS ESTÉVEZ, INES 36,621  

LARA RODRIGUEZ, AROHA 35,961  

DOIZ ARTAZCOZ, MARTA 35,377  

HERNANDEZ MARCOS, MARIA TERESA 34,770  

ROMERA ROMERO, CRISTINA 32,500  

ABRIL MUÑOZ, SUSANA 32,270  

SECADAS RODRIGUEZ, LETICIA DEL 

MAR 
31,820  

FERNANDEZ RUIZ DE LOIZAGA, LINA 31,590  

VILLABONA URRIZA, IRUNE 31,590  

USANDIZAGA LORENTE, IRENE 30,910  

LOZANO GUTIERREZ, LIDIA 30,450  

 

 



LISTA DE ASPIRANTES APROBADOS SIN PLAZA 

ZONA MIXTA y ZONA NO VASCÓFONA 

 

APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN EUSKERA 

BERZAL FERNANDEZ, PATRICIA 65,050 B2 

LOPEZ URMAN, ANA JOSE 63,910 C1 

PUCHOL MARTINEZ, ITZAL 59,278 B1 

GARCIA ASTIZ, ESPERANZA 57,773  

SERRANO DOMINGUEZ, SILVIA 54,393  

FERNANDEZ PUIG, FABIO 52,296  

IRAIZOZ OIAGA, GARAZI 51,366 C1 

IRIBARREN LOPEZ DE ZUBIRIA, 

MAIDER 
50,482  

DELGADO MARTOS, MARIA ESTRELLA 50,075 A2 

BRAVO AGUSTIN, IDOYA 46,201  

VERGARA FERNANDEZ, MAGDALENA 45,613  

GARCIA MIGUEL, SARAI 44,428 A2 

ASCARGORTA ZOZAYA, GARAZI 44,178 B2 

GARCIA DOMINGUEZ, BEATRIZ 

ESTEFANIA 
43,259  

GONZALEZ ETXENAGUSIA, MIREN 

JOSUNE 
41,977 C1 

GARGALLO TORMO, VANESA 38,028  

ILINCHETA MACUA, EMMA IDOIA 36,888  

NICOLÁS ESTÉVEZ, INES 36,621  

LARA RODRIGUEZ, AROHA 35,961  

DOIZ ARTAZCOZ, MARTA 35,377  

HERNANDEZ MARCOS, MARIA TERESA 34,770  

ROMERA ROMERO, CRISTINA 32,500  

ABRIL MUÑOZ, SUSANA 32,270  

SECADAS RODRIGUEZ, LETICIA DEL 

MAR 
31,820  

FERNANDEZ RUIZ DE LOIZAGA, LINA 31,590  

VILLABONA URRIZA, IRUNE 31,590  

USANDIZAGA LORENTE, IRENE 30,910  

LOZANO GUTIERREZ, LIDIA 30,450  

 



ANEXO II 

 

LISTA DE ASPIRANTES QUE NO HAN RESULTADO APROBADOS SIN PLAZA 

 

APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN EUSKERA 

MEDINA SANTOS, NURIA 29,320  

ASENJO LECUMBERRI, LETICIA 29,090  

MARQUINA SALA, JOSE MANUEL 28,640  

VELASCO MARTIN, MONICA 28,180  

HUERTO CALERO, MANUELA 27,500  

CUAIRAN MORAS, VERONICA 27,500  

ECHEGARAY EZCURRA, IÑIGO 26,590 C1 

ARRASATE GARRO, AMAIA 26,410  

GONZALEZ SATRUSTEGUI, LAURA 26,140  

SARAGUETA GOÑI, MARIA DEL CAMINO 25,910  

ANTOÑANZAS SOTERAS, ICIAR 25,910  

FORGA CASTRESANA, MIQUEL 25,680  

AMATRIAIN ANDIA, NORA 25,450  

PEREZ DE MUNIAIN SOLA, NEREA 25,230  

TABAR CLEMENTE, MAIA 25,230  

MURO ARBIZU, SUSANA 25,000  

CHASCO GARRALDA, MARIA ANTONIA 25,000  

ADRIAN ARRIETA, MIRIAM 24,770  

MENDIVE GARCIA, MAITE 24,550  

REVIRIEGO REINALDO, NOEMÍ 24,550  

ROS ADOT, AMAYA 24,550  

MARQUÍNEZ GARCÍA, LETIZIA 24,320  

SORBET GONZALEZ, SANDRA 24,320  

DIAZ DE RADA SOLANO, MARTA 24,320  

RUIZ GONZALEZ, ANA ISABEL 24,090  

GOMEZ DIAZ, NURIA 23,860  

RIPODAS MARTINEZ, IRANZU 23,860  

GIL ASIAIN, MARIA 23,640  

CABALLERO TENA, SILVIA 23,640  

GONZALEZ SAINZ DE MURIETA, JANIRE 22,730  

URRA UNANUA, MAIALEN 22,730  

JAKA APEZETXEA, AMAIA 22,500  

OSETE PEREZ, NEREA 22,500  



GONZALEZ SANTANA, MARIA JENNIFER 22,270  

ROMERO JIMENEZ, DAVID 22,270  

CABALLERO ALCALA, LEYRE 21,820  

PAGOLA ASCUNCE, MARIA EUGENIA 21,590  

PEREZ ERROZ, SAYOA 21,590  

EZQUER TIBERIO, IÑIGO 21,360  

MARTINEZ ZURBANO, NEREA 21,140  

YÁÑEZ NASCIMIENTO, MARIA YOLANDA 20,910  

CRUZ MONTESINOS, CLAUDIA CAROLINA 20,680  

DE CRUZ ALFAGEME, ROSA MARIA 20,450  

GARCIANDIA IMAZ, MIREIA 20,000 B2 

BIESA ZUFIA, FERNANDO JESUS 20,000  

CILLERO BECEIRO, SANTIAGO 20,000  

ECHEVERRIA AQUERRETA, MAITE 20,000  

QUINTANA CAMPO, MARTA 19,770  

HERNANDEZ GOÑI, OIHANE 19,550  

GALINDO REMON, LOREA 19,550  

ASIO GURUCHARRI, MARTA 19,320  

AZTARAIN DE LUIS, INES 19,320  

DALLO MORÓS, MONICA 19,320  

PEREZ GARCIA, MAITANE 19,090  

RUIZ CARCAVILLA, JULIO 19,090  

ARRIAGA VELAZ, AINARA 19,090  

BARBERO IBAÑEZ, AMAIA 19,090  

GARBAYO SANZ, ISABEL 18,860  

YEREGUI CASADO, SAIOA 18,640  

IZAGUIRRE ABAD, ANDREA 18,410  

MATEO JIMENEZ, LEYRE 18,410  

SERRANO PETISCO, MARIA ANGELES 18,410  

PEREZ VILA, PILAR 18,180  

 


		2024-11-12T11:06:57+0100
	MOHAMED VAZQUEZ RASHID - DNI 39466741Y


		2024-11-12T11:06:57+0100
	MOHAMED VAZQUEZ RASHID - DNI 39466741Y


		2024-11-12T11:06:57+0100
	MOHAMED VAZQUEZ RASHID - DNI 39466741Y


		2024-11-12T11:06:57+0100
	MOHAMED VAZQUEZ RASHID - DNI 39466741Y


		2024-11-12T11:06:57+0100
	MOHAMED VAZQUEZ RASHID - DNI 39466741Y


		2024-11-12T11:06:57+0100
	MOHAMED VAZQUEZ RASHID - DNI 39466741Y


		2024-11-12T11:06:57+0100
	MOHAMED VAZQUEZ RASHID - DNI 39466741Y


		2024-11-12T11:06:57+0100
	MOHAMED VAZQUEZ RASHID - DNI 39466741Y




